
18/07/2021 Webmail - Instituto Nacional de Tecnologia da Informação :: RES: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021 - Diligência técnica referente aos a…

https://webmail.iti.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=4003&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/4

Assunto RES: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021 - Diligência técnica referente aos atestados
apresentados pela empresa AMAZON INFORMÁTICA LTDA

De Joao Miguel Nino Silva <jmnsilva@infraero.gov.br>
Para cotic@iti.gov.br <cotic@iti.gov.br>
Cópia Andreia e Silva Heidmann <andreiasilva@infraero.gov.br>, Silvio Roberto da Costa

<srcosta@infraero.gov.br>, Israel Brandao de Sena <ibrandao@infraero.gov.br>, Marcelo Otavio
Cardoso <mocardoso@infraero.gov.br>, Jose Renato Couto de Pontes <jcpontes@infraero.gov.br>

Data 2021-07-13 17:08



18/07/2021 Webmail - Instituto Nacional de Tecnologia da Informação :: RES: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021 - Diligência técnica referente aos at…

https://webmail.iti.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=4003&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/4

Boa tarde a todos!
Confirmamos a prestação de serviços da empresa Amazon Informá�ca conforme o descrito no objeto dos contratos em questão:
 
TC0029-ST/2006/0004 – "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA,
NAS ÁREAS DE IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS."
TC0029-TI/2009/0004 – "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
SUPORTE À PRODUÇÃO DE TECNOLOGIA"
 
 
Att.,

João Miguel Nino Silva
Gerente I
Gerência de Soluções Aeroportuárias – TISN 
Superintendência de TI - DSTI 
jmnsilva@infraero.gov.br • (61) 3312-2783

 
 
De: Andreia e Silva Heidmann <andreiasilva@infraero.gov.br>  
Enviada em: terça-feira, 13 de julho de 2021 15:26 
Para: Silvio Roberto da Costa <srcosta@infraero.gov.br>; Israel Brandao de Sena <ibrandao@infraero.gov.br>; Marcelo Otavio Cardoso
<mocardoso@infraero.gov.br>; Jose Renato Couto de Pontes <jcpontes@infraero.gov.br>; Joao Miguel Nino Silva <jmnsilva@infraero.gov.br> 
Cc: co�c@i�.gov.br 
Assunto: ENC: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021 - Diligência técnica referente aos atestados apresentados pela empresa AMAZON INFORMÁTICA L
 
Prezados senhores, boa tarde.
Segue abaixo uma solicitação de diligência administra�va em atestado de capacidade técnica fornecido pela Infraero.
Solicito, por gen�leza, análise e resposta diretamente à co�c@i�.gov.br (que nos lê em cópia) com a urgência que o caso requer.
Desde já, agradeço.
 
Atenciosamente,
 

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora de Licitação de Despesas de Brasília – ADLI-3

Gerência de Licitações – ADLI  

Superintendência de Administração – DSAD  

andreiasilva@infraero.gov.br  • (61) 3312-3550

 
 
-----Mensagem original----- 
De: codismail <codismail@i�.gov.br>  
Enviada em: terça-feira, 13 de julho de 2021 11:42 
Para: LD CSBR LicitaBR <licitabr@infraero.gov.br>; Silvio Roberto da Costa <srcosta@infraero.gov.br> 
Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021 - Diligência técnica referente aos atestados apresentados pela empresa AMAZON INFORMÁTICA LTDA
 
À Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO.
GERÊNCIA GERAL DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
 
 
 
Como parte do PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021, o qual encontra-se no estado "Realizar julgamento", para contratação por este Ins�tuto Naciona
Tecnologia da Informação - ITI, de serviços especializados con�nuados de sustentação do ambiente de infraestrutura do ITI (3⁰ nível de atendim
e sustentação), vem-se através deste email realizar procedimento de diligência referente à documentação fornecida pela empresa AMAZON
INFORMÁTICA LTDA. Nesse sen�do, encaminha-se o documento em anexo apresentado por essa empresa ao ITI, como comprovação de experiê
na execução de tais serviços. Solicita-se a confirmação da prestação dos serviços pela empresa AMAZON INFORMÁTICA LTDA à esta GERÊNCIA
GERAL DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, bem como a confirmação, a este ITI, das informações rela�vas aos serviços informadas
documento em anexo a este email.
 
Solicita-se também que a resposta a este email seja enviada somente para o email "co�c@i�.gov.br".
 
Solicita-se ainda que a resposta a este email seja enviada por gerente, ou seu subs�tuto, da área de Tecnologia da Informação, ou similar, que s
responsável por atestar as informações do documento em anexo.
 

mailto:jmnsilva@infraero.gov.br
mailto:cotic@iti.gov.br
mailto:andreiasilva@infraero.gov.br
mailto:codismail@iti.gov.br
mailto:licitabr@infraero.gov.br
mailto:srcosta@infraero.gov.br
mailto:cotic@iti.gov.br


18/07/2021 Webmail - Instituto Nacional de Tecnologia da Informação :: RES: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021 - Diligência técnica referente aos at…

https://webmail.iti.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=4003&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 3/4

Como o Pregão Eletrônico está em aberto aguardando a confirmação dessas informações, solicita-se que a resposta seja enviada até amanhã,
14/07/2021 às 12hs.
 
Agradece-se desde já pelo fornecimento das mencionadas informações, tendo em vista o interesse público.
 
Atenciosamente,
Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação - COTIC Ins�tuto Nacional de Tecnologia da Informação - ITI Casa Civil / Presidência d
República
--
Esta mensagem foi verificada pelo sistema de an�vírus e  acredita-se estar livre de vírus.
 
====================================================================================================================
As informações existentes nessa mensagem e nos arquivos anexados são de uso restrito, sendo seu sigilo protegido por Lei. Caso você não seja 
des�natário, saiba que a leitura, divulgação ou cópia destas informações são proibidas. Favor apagá-las e no�ficar o remetente. O uso imprópri
será tratado conforme as normas da empresa e a legislação em vigor.
 
The informa�on contained within this message and a�ached files is restricted, and its confiden�ality is protected by law. If you are not the
addressee, be aware that the reading, divulging and copying of this message is prohibited. Please, delete this message and no�fy the sender. Th
improper use of this informa�on will be dealt with according to the company's internal regula�ons and federal laws.

========================================================================================================================== 
As informações existentes nessa mensagem e nos arquivos anexados são de uso restrito, sendo seu sigilo protegido por Lei. Caso você não seja o destinatário, saiba que a leitura, divulgação ou cópia destas infor
são proibidas. Favor apagá-las e notificar o remetente. O uso impróprio será tratado conforme as normas da empresa e a legislação em vigor. 
 
The information contained within this message and attached files is restricted, and its confidentiality is protected by law. If you are not the addressee, be aware that the reading, divulging and copying of this me
prohibited. Please, delete this message and notify the sender. The improper use of this information will be dealt with according to the company's internal regulations and federal laws.



18/07/2021 Webmail - Instituto Nacional de Tecnologia da Informação :: RES: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021 - Diligência técnica referente aos a…

https://webmail.iti.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=4003&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 4/4

========================================================================================================================== 
As informações existentes nessa mensagem e nos arquivos anexados são de uso restrito, sendo seu sigilo protegido por Lei. Caso você não seja o destinatário, saiba que a leitura, divulgação ou cópia destas informações
são proibidas. Favor apagá-las e notificar o remetente. O uso impróprio será tratado conforme as normas da empresa e a legislação em vigor. 
 
The information contained within this message and attached files is restricted, and its confidentiality is protected by law. If you are not the addressee, be aware that the reading, divulging and copying of this message is
prohibited. Please, delete this message and notify the sender. The improper use of this information will be dealt with according to the company's internal regulations and federal laws.

 
--  
Esta mensagem foi verificada pelo sistema de antivírus e 
acredita-se estar livre de vírus.


